РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        13 .04.2015                                          с. Чарышское                                             № 246

О подготовке жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы района

к работе в осенне-зимний период

2015-2016 годов

С целью своевременной и качественной подготовки района к осенне-зимнему

периоду и безаварийного прохождения отопительного сезона 2015-2016 годов

п о с т а н о в л я ю:

1.Установить срок готовности жилищно-коммунального хозяйства и объектов

социальной сферы района к работе в осенне-зимний период-15 сентября 2015 года.

2.Утвердить состав штаба по координации и контролю за выполнением

мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства к отопительному периоду 2015-2016 годов (приложение1).

3.Утвердить график заседания штаба по координации и контролю за

выполнением мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса и

жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2015-2016 годов

(приложение 2)

4.Утвердить основные направления по подготовке организаций к отопительному

сезону 2015-2016 годов (приложение 3) и перечень мероприятий (приложение 4).

5.Считать необходимым  комитету Администрации района по образованию

(Хохлов С.И.), комитету по культуре, спорту и делам молодежи Администрации

района  (Баранова Е.А.), КГБУЗ «Чарышская ЦРБ» (Череватенко Н.А., по

согласованию), ООО «Чарышское МЖКП» (Фоменко Б.В., по согласованию), главам

администрации сельсоветов(по согласованию):

-принять исчерпывающие меры для своевременной подготовки объектов к

отопительному периоду 2015-2016 годов, используя выделенные средства и привлекая

дополнительные источники финансирования;

-организовать работу по подготовке паспортов готовности  жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы к предстоящему отопительному

периоду;

-обеспечить котельные нормативным запасом топлива.

6. Штабу по координации и контролю за выполнением мероприятий по

подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

к отопительному периоду 2015-2016 годов осуществлять контроль за ходом подготовки

к отопительному сезону.

7.Результаты подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в

предстоящий осенне-зимний период рассмотреть на Совете Администрации района в

сентябре 2015 года. Заседания штаба по координации и контролю за выполнением

мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства к отопительному периоду 2015-2016 годов проводить

согласно утвержденному графику.

8. Опубликовать данное постановление на официальном интернет-сайте

муниципального образования Чарышский район Алтайского края.

9.Контроль выполнения настоящего постановления возложить на председателя

комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и дорожному хозяйству

Администрации района С.В. Ермак.

10. Постановление Администрации района от 28.04.2014 № 383 «О подготовке

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к работе в осенне-

зимний период 2014-2015 годов» считать утратившим силу.

Глава Администрации района                                                                      А.В.Ездин

            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению Администрации района

                                                                            от «    » 04.2015 №

Состав

штаба по координации и контролю за выполнением мероприятий по подготовке

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к

отопительному периоду 2015-2016 годов

-Ездин А.В., глава Администрации района, руководитель штаба;

-Ермак С.В., председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству,

энергетике, дорожному хозяйству Администрации района,  заместитель руководителя

штаба;

- Андреева П.Д., главный специалист комитета по жилищно-коммунальному

хозяйству, энергетике, дорожному хозяйству Администрации района, секретарь штаба,

- Шатохин Ю.Ю., заместитель главы Администрации района, председатель

комитета по экономике и управлению имуществом Администрации района;

-Хохлов С.И., первый заместитель главы Администрации района, председатель

комитета Администрации района по образованию;

-Лобанов С.Ю. председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной

политике Администрации района;

-Лопаков Д.С., заведующий отделом ГО, ЧС и моб.работе Администрации

района;

- Баранова Е.А., председатель комитета по спорту, культуре и делам молодежи

Администрации района ;

- Череватенко Н.А., главный врач КГБУЗ «Чарышская ЦРБ» ( по согласованию);

-Рогожкин Д. Г., начальник Чарышского РЭС (по согласованию);

-Носарев А. В., начальник Чарышского участка филиала Алейских МЭС (по

согласованию);

-Фоменко Б.В., директор ООО «Чарышское МЖКП», ООО «Чарышское МВП»

(по согласованию);

-Главы администраций сельсоветов (по согласованию).

         ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                             к постановлению Администрации района

                                                                     от «   » 04. 2015 №

График

заседания штаба по координации и контролю за выполнением мероприятий по

подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

к отопительному периоду 2015-2016 годов

№

п/п

Дата заседания штаба

2. 26 июня 2015 года

4. 10 августа 2015 года

5. 7 сентября 2015 года

   ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации района

                                                                                 от «     » 04.2015 №

Основные мероприятия по подготовке организаций Чарышского района к

отопительному сезону 2015-2016 годов

Для подготовки к отопительному сезону 2015-2016гг. необходимо провести

следующие мероприятия:

 - замена котлов на котельных – 4 шт.,

 - замена ветхих тепловых сетей – 0,100 км.,

 - замена ветхих водопроводных сетей – 1,150 км.,

 - отремонтировать тепловых сетей – 14 км.,

 - отремонтировать водопроводных сетей – 73,2 км.,

 - заготовить 45 суточный запас угля на котельных района -2 300 тонн угля,

 - создать необходимый запас МТР для успешного прохождения отопительного

сезона,

 - провести обучение машинистов-операторов котельных (август-сентябрь)

 - осуществить приемку объектов ЖКХ с 1по 10 сентября 2015 года.

                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению Администрации района

         от «   » 04.2015 №

П Л А Н

мероприятий при подготовке организаций бюджетной сферы Чарышского района

к отопительному сезону 2015-2016 гг.

Наименование

объекта

Перечень материалов

и оборудования

Кол-во

2 3 4

Администрация

сельсовета

с.Маралиха

1.Ремонт тепловых сетей  360 метров.

2.Ремонт запорной арматуры котла КВП-0,4, 27 кранов

диаметром ½ дюйма.

3.Промывка котла

4.Установка дымососа меньшей мощности (до 2,5 кВт.)

5. Ремонт угольного склада(опоры навеса, ограждение

навеса), установка камер видионаблюдения, по

возможности с онлайн трансляцией.

6.Корректировка тепловой сети в здании

Администрации.

7.Утепление здания Администрации

 360

27

1

1

с.Маралиха

СДК

1. Корректировка тепловой сети в здании

Маралихинского СДК

2.Утепление здания Маралихинского СДК.

Администрация

сельсовета

с.Малый Бащелак

котельная

Малобащелакского

СДК

1.Заключение договоров на поставку угля июль 110 т.

2.Приобретение 120 дневного запаса, 60 т. июль-снтябрь

3.Доставка угля 110 тонн до октября

4. Ремонт котла, сбор, работа июль 20 тыс.руб.

5. Обмуровка котла (кирпич 300 шт)3 тыс. июль-август

6. Ремонт котельной, цемент 4 тыс. июль-август

7. Установка запорной аппаратуры 8 кранов  июнь,август

8. Приобретение кранов д.201,5 тыс.руб июнь

9. Проверка эл.оборудования сентябрь

10. Обучение кочегаров сентябрь

Водопровод:

11.Ремонт водопроводной башни, железо, сварка 6 тыс.-

июнь

12.Приобретение насосаЭЦВ6х10х80 25 тыс., -июль

13.Ремонт сети водопровода ул.Лесхозная 100м. 10 тыс.

июль-август, работа экскаватора 48 часов 50 тыс.

14.Ремонт колонок (ул.Центральная, ул.Советская)

цемент, клапаны, пиломатеоиал 10 тыс.

15.Огораживание водопроводных скважин 480 м.п. 60

тыс.-сентябрь

16.Оформление ЗСО 2шт. 80 тыс.руб.

1 шт

300 шт.

300 кг.

8 шт.

3 шт.

4 чел.

1

480м.п.

Малобащелакский

СДК

1. Замена двери в фойе 2 шт 20 тыс.руб.

2. Ремонт задней стены здания 90м2 40 тыс. сентябрь

3.Ремонт кровли крыльца 30м2 10 тыс. сентябрь

4. Замена электропроводки 60м. 6 тыс июль

2 шт.

90 м2.

30м2.

60м.

с. Большой  Бащелак, 1. Ремонт пола 3x6 м. 3,5тыс.июль 18м
2

сел. клуб 2. Ремонт печи 2 тыс. июль

3. Ремонт отопления, трубы 3 шт 2 тыс июль

4.Покраска поласентябрь

5. Ремонт помещения снаружи (затирка с цементом)

июль

100 кир.

10 м.

12 кг.

0,5 т.

Администрация

сельсовета

с.Березовка

1. Косметический ремонт3,4 тыс. руб.,

 Утепление здание

с.Березовка

СДК

1.Приобретение отопительного котла КВ-0,1 121

тыс.руб.

2.Доставка и установка котла 27 тыс. руб

3.Косметический ремонт,2,35 тыс. руб

утепление здания

Водопровод

с.Березовка

1.техническое обслуживание водозаборных скважин и

колодцев 5,5тыс. руб

2.устранение образовавшихся порывов сети 14.1 тыс.руб

Водопровод

с. Майорка

1.Землеройные работы, 16 часов, прокладка траншеи

150м 24,192тыс. руб

2.укладка трубы п/э 63мм-150м.п. 7,2

3.установка водонапорной башни 25м. 18,1 тыс.руб

4.Монтажные и слесарные работы 25,5 тыс.рублей

с.Комендантка,

библиотека

1.Косметический ремонт,1,7 тыс. руб

утепление здания

1 шт.

Администрация

сельсовета

с.Маяк

1.Ремонт крыльца

2.Побелка котельной

3.Смазка электронососа

с.Маяк

СДК

1.Побелка помещения

2.Утепление окон и дверей

с.Чайное

сельский клуб

1. Побелка помещения

2.Утепление окон.

3.Частичный ремонт печи.

с.Красные Орлы

сельский клуб

1.Побелка помещения

2.Утепление  оконных проемов

Администрация

Алексеевского

сельсовета

1.Замена 2 колосников

2.Косметический ремонт

2шт.

Котельная «СДК»

с.Алексеевка

1.Замена помпы

2.Косметический ремонт

1 шт.

с. Озерки «ДК»

1.Косметический ремонт

Щебнюхинский

филиал МУК Алексе

евский СДК»

1.Ремонт печи, системы отопления

2.Косметический ремонт

Администрация

Тулатинского

сельсовета

Тулатинский СДК

1. Побелка, известь

2. Ремонт электропроводки, проводка

3.Побелка СДК, известь

с. Долинское,

«СДК»

1.Побелка, известь

с.Усть-Тулатинка,

«СДК»

 1.Строительство склада под уголь, пиломатериал

 2.Побелка, известь

Администрации

сельсовета

с.Сентелек

1.Продув дымоходов и дымовой трубы

2.Косметический ремонт котельной

Чарышская СОШ 1. Косметический ремонт котельной

Сентелекская СОШ 1. Косметический ремонт котельной

М-Рожкинская СОШ 1.Замена котельного оборудования

МКОУ

Красноорловская

ООО

1. Косметический ремонт котельной

У-Тулатинская ООШ 1. Косметический ремонт котельной

М-Бащелакска СОШ 1.Замена  котельного оборудования

Маякская СОШ 1. Косметический ремонт котельной

Тулатинская СОШ 1. Косметический ремонт котельной

К-Партизанск СОШ 1.Косметический ремонт котельной

Березовская СОШ 1. Косметический ремонт котельной

Чайнинская ООШ 1. Косметический ремонт котельной

Майорская ООШ 1. Косметический ремонт котельной

Б-Бащелакская ООШ 1. Косметический ремонт котельной

Озерская СОШ 1. Косметический ремонт котельной

Маралихинск СОШ 1.Замена котельного оборудования

«Абинская НОШ» 1. Косметический ремонт котельной

«МКОУ

«Покровская»

1. Косметический ремонт котельной

МКОУ «Озерская

НОШ»

1. Косметический ремонт котельной

МКОУ

«Маломаралихинска

я НОШ»

1. Косметический ремонт котельной

Боровлянская НОШ 1. Косметический ремонт котельной

Д.с. «Медвежонок»

с.Сентелек

1. Косметический ремонт котельной

Д.с. «Золотой

ключик» с.Березовка

1. Косметический ремонт котельной

Д.с. «Березка»

с.Чарышское

1. Косметический ремонт котельной

Д.с.»Чебурашка»

с.Тулата

1. Косметический ремонт котельной

Д.с.»Гнездышко»

с.К-Партизан

1. Косметический ремонт котельной

Д.с.»Буратино» 1. Косметический ремонт котельной

с.У-Тулатинка

Д.с. «Колокольчик»

с.Алексеевка

1. Косметический ремонт котельной

Д.с. «Теремок»

с.М-Бащелак

1. Косметический ремонт котельной

Д.с. «Солнышко»

с.Маралиха

1. Косметический ремонт котельной

Котельная ДШИ  1.Замена котла

2.Установка теплового счетчика

4.Косметический ремонт в зданиях ДШИ, Музей,

Центральная библиотека

1 шт.

   ООО «Чарышское МЖКП» и ООО «Чарышское МВП»

наименование мероприятия количество

1.Манометр МТП-160 замена 13 шт

2.Термометр замена 11 шт

3.Тачка колесная  замена 3шт

4. Затвор d80 d50 замена 54шт

5. Фланцы диаметром 50,80 замена 108 шт

6. Затвор d219 замена 2 шт.

7.Фланецd219 Очистка конвективных поверхностей котлов. 4 шт

8.Котлы Ремонт конвективных поверхностей с очисткой( в т.ч. 6 только

очистка)

12 шт

9.Насосы консольные/насос

консольный КА 260

Ревизия с осмотром и заменой подшипников, сальников

набивки/ замена

7 шт/2 шт.

10.Замена всех насосов на

энергоемкие

замена 3 шт.

11.Побелка котельных,

ремонтдушевых кабин,

установка туалета

Установка

2 шт

12.Проверка

электрооборудования на

заземление

Ремонт

13.Ремонт крыши, склада угля,

дверей

14.Устранение утечки сброса

воды в системе(ревизия) всех

колодцев и запорной системы.

ремонт

15.Ремонт системы поддува Ремонт

16 Цемент Ремонт 550кг.

17.Колодец 1 затвор

d50,120,219

Замена 24 шт.

18.Колодец 1  фланец

d50,120,219

замена 48 шт.

19.Шифер Ремонт 7л.

20.Шланг высокого давления

d32

Замена 28 м.п.

21.Дымосос замена 2 шт.

ДН9(левый),(правый)

22.Планка шурующая/втулка к

шурующей планке

замена 4/8

23.Водопровод 1.Замена ветхих и аварийных участков

2.Ремонт колодцев и площадок около колодцев

3. Ремонт и замена запорной арматуры

4.Ревизия электрооборудования на водозаборах

125 метров

60шт.

35 шт

4 ед